
                           2023年（令和 5年）4月１日 

お客様各位 

                        関門汽船株式会社 

                        代表取締役 辻村麻衣子 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策について 

 

 

弊社では新型コロナウイルス感染症予防対策ガイドラインの見直しに伴い、

下記のような施策を講じております。 

 

 

◎マスク着用に関しまして着用のお声かけは行っておりません。 

 

◎感染症対策や咳エチケットのポスターを掲示し協力を依頼しております。 

 

◎各スタッフは、マスクを着用させて頂いております。 

 

◎発券所や船内の設備等につきましては、空間除菌装置（パナソニック・ジアイ

ーノ）の設置や抗菌コーティング剤塗布による除菌を行っております。また、常

に扉を開放し換気にも努めております。 

 

◎出航間際には発券所が込み合う場合がございますが、間隔を空け密にならない

ようお願いしております。 

 

 

引き続き、感染予防に努めて参りますのでご理解とご協力のほどよろしくお願

い申し上げます。 

 


